αντιστοιχεί σε 2.354.045 δικαιώματα ψήφου και ισάριθμες μετοχές, επί του συνόλου των 26.730.187 μετοχών

και δικαιωμάτων ψήφου της Εταιρείας.

4. το ποσοστό της άμεσης συμμετοχής της κας Ηλέκτρας Παπαθανασίου στο μετοχικό κεφάλαιο της ΕΛΤΟΝ

A.E.Β.Ε., που εμφανίζεται σε ατομική της μερίδα μεταβάλλεται από 4,22529405 % σε 5,87137307 %, το οποίο

αντιστοιχεί σε 1.569.429 δικαιώματα ψήφου και ισάριθμες μετοχές, επί του συνόλου των 26.730.187 μετοχών

και δικαιωμάτων ψήφου της Εταιρείας.

Η κυρία Ηλέκτρα Παπαθανασίου πληροί το κριτήριο γνωστοποίησης σημαντικής μεταβολής ως μέτοχος που

ανέρχεται του ορίου 5%.

Η Εταιρεία παρέλαβε στις 15/12/2021 την ενημέρωση του εντύπου γνωστοποίησης σημαντικών

μεταβολών δικαιωμάτων ψήφου από την μέτοχο κυρία Ελένη Παπαθανασίου και την μέτοχο κυρία

Ηλέκτρα Παπαθανασίου.

Ετήσια Οικονομική Έκθεση Χρήσης 2021 (1/1/2021-31/12/2021)

21

Για την πλήρη ενημέρωση του επενδυτικού κοινού αποτυπώνονται όλες οι μεταβολές δικαιωμάτων ψήφου

λόγω της γονικής παροχής στον ακόλουθο πίνακα :

ΕΛΤΟΝ_GRS397003005 Πριν την γονική παροχή Μεταβολή την 13/12/2021 Μετά την γονική παροχή

Ονοματεπώνυμο
Μετόχου

Μετοχές Ποσοστό Σε Μετοχές Σε ποσοστό Μετοχές Ποσοστό

Ελένη Παπαθανασίου 4.896.630 18,31872706% - 1.320.000 -4,93823706% 3.576.630 13,38049001%

Παναγιώτα
Παπαθανασίου

3.568.336 13,34946142% + 440.000 +1,64607902% 4.008.336 14,99554044%

Άλκηστη
Παπαθανασίου

1.914.045 7,16061208% + 440.000 +1,64607902% 2.354.045 8,80669110%

Ηλέκτρα
Παπαθανασίου

1.129.429 4,22529405% + 440.000 +1,64607902% 1.569.429 5,87137307%

Η παραπάνω γνωστοποίηση, πραγματοποιήθηκε δυνάμει του άρθρου 9 του Ν. 3556/2007 και του άρθρου 13

του Ν.3340/2005.

• 17/12/2021 – Ανακοίνωση για εκτιμώμενο κύκλο εργασιών Ομίλου

O Όμιλος ELTON, βασιζόμενος στα έως τώρα δημοσιευμένα οικονομικά στοιχεία και πληροφορίες της

τρέχουσας οικονομικής χρήσης και γνωρίζοντας τα πραγματικά δεδομένα έως τα μέσα Δεκεμβρίου,

ανακοινώνει προς ενημέρωση του επενδυτικού κοινού ότι σύμφωνα με τις εκτιμήσεις του ο ετήσιος κύκλος

εργασιών αναμένεται να ανέλθει στα επίπεδα των 145 εκατ. Ευρώ, συνεχίζοντας την ίδια πετυχημένη και

ανοδική τάση όπως τεκμαίρεται τόσο κατά το 1ο εξάμηνο όσο και κατά την περίοδο των 9 μηνών της